

## Consultas Realizadas

# Licitación 243056 - Adquisición de Uniformes para Cadetes, Personal Medico y Telas

### Consulta 1 - Varios

Consulta	Fecha de Consulta	08-08-2012
1. El Numero del llamado es LPN Nº 23/12 o LPN Nº 33/12; ya que en las IAO figura LPN 33/12 y en los demas LPN 23/12. 2. Las muestras a presentar serán solamente del Lote 1?. Para los demas lOtes no se presentaran muestras.? 3. Los Escudos de las Banderas Paraguayas Item 1 y 2 del Lote 3, deben ser impresas o bordadas? 4.Item 7 Lote 2: El guardapolvo debe ser en TC o sarga media, y el largor será hasta antes de la rodilla. Debe llevar impresión o serigrafía. 5. La tela de toalla de que color debe ser?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-08-2012
Respuesta 1: el número del llamado es 23/12 2: Las muestras es sólo para el Lote 1 3: EL GUARDAPOLVO DEBE SER EN TC, LARGOR SERA ANTES DE LA RODILLA, CON IMPRESION. 4:EN EL ITEM 7 DEL LOTE 2, LOS ESCUDOS DEBEN SER IMPRESOS, 5: La tela de toalla debe ser blanca		

### Consulta 2 - LOTE 5 ORTINAS DE VIDRIO Y ANTISOLAR"

Consulta	Fecha de Consulta	09-08-2012
Tipo de cortinas solicitadas, se solicita ampliar las especificaciones técnicas. Si es posible fotos o muestras.-		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-08-2012
REFERENTE AL LOTE 5: LAS CORTINAS SERAN HORIZONTALES PLISADAS CON CELDAS EXAGONALES (CAMARA DE AIRE), EL TEJIDO SERA OPACO, COLOR A ELEGIR POR LA CONTRATANTE.		

### Consulta 3 - LOTE 5 "CORTINAS DE VIDRIO Y ANTISOLAR"

Consulta	Fecha de Consulta	09-08-2012
Se solicita autorización para medir las aberturas donde serán instaladas las cortinas.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-08-2012
LOS OFERENTES PUEDEN PASAR A MEDIR, COORDINAR DIA Y HORARIO EN LA TESORERIA DE IDENTIFICACIONES		